- marreveshjet  e  joint  venture  te  cilat  
parashikojne  angazhime  financiare,  te 
partnership-it ,   dhe forma te tjera 
bashkepunimi me ndermarrje te tjera, sikurse 
edhe marrevshje ortakesh te cdo lloji; 

- operacione financimi per shuma te cilat 
tejkalojne 250000( dyqind e pesedhjete mije) 
euro per nje transaksion te vetem dhe per nje 
totale euro 500000( peseqind mije ); 

- cdo operacion qe ka si objekt prona te 

paluajtshme dhe cdo e drejte qe ka te beje me 
to, ketu perfshire blerja, cedimi, shkembimi, 
marrja me qira dhe vendosja e garancive mbi

[...]

Società e delle società dalla stessa controllate;

- accordi di joint venture che prevedono 
impegni finanziari, partnership e altre forme 
di cooperazione con altre imprese, nonché 
partnership di qualsiasi tipo; 

- operazioni di finanziamento di importo 

superiore a euro 250.000 
(duecentocinquantamila) per singola 
operazione e per un importo complessivo di 
euro 500.000 (cinquecentomila); 

- qualsiasi operazione che abbia per oggetto 

beni immobili e qualsiasi diritto ad essi 
connesso, compreso l'acquisto, la cessione, la 
permuta, la locazione e la costituzione di